
FAKULTA DOPRAVNÍ 
 

 

 

NÁVRH ÚPRAV VYBRANÝCH 
ÚSEKŮ SILNICE I/13 

V LIBERECKÉM KRAJI 

 

Pavel Vrtal 

 

Diplomová práce 
 

 

 

 

Katalog deficitů silnice I/13 

 

Směr staničení 

Km 195,127 – 205,598 

 

 

Příloha 1.4 

 

 

 

 

 

2020 
 



I/13 - P | km 195 - 196 | ID 5893

Návrh opatření: Odstranění, ochrana svodidly
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 90 m - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 51' 19. 734'' E: 15° 1' 53. 187''
Staničení: km 195,160
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 195 - 196 | ID 5894

Návrh opatření: Odstranění, ochrana svodidly
Poznámka: V případě ochrany svodidly lze adekvátně prodloužit
stávající svodidla.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 165 m - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: V tomto úseku lze předpokládat skutečnou
rychlost vozidel nižší než je nejvyšší dovolená.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 51' 21. 575'' E: 15° 1' 49. 455''
Staničení: km 195,253
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

213



I/13 - P | km 195 - 196 | ID 5895

Návrh opatření: Prodloužení stávajících svodidel
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Zádržné zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Krátké svodidlo před - mostem (MÚK, křížením PK,
vodoteč)
Poznámka: Krátké svodidlo před mostem v obou směrech.
Délka svodidla ve směru staničení je 16 m a ve směru proti
staničení je 12 m .

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 51' 22. 956'' E: 15° 1' 41. 33''
Staničení: km 195,420
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 195 - 196 | ID 5896

Návrh opatření: Odstranění, ochrana svodidly
Poznámka: V případě ochrany svodidly lze adekvátně prodloužit
stávající svodidla.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 40 m - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 51' 24. 062'' E: 15° 1' 41. 33''
Staničení: km 195,476
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

214



I/13 - P | km 195 - 196 | ID 5899

Návrh opatření: Realizace SDZ, resp. VDZ umožňující předjíždění
Poznámka: V daném směru jízdy nahradit VDZ V 1a za V 3, které
bude umožňovat předjíždění vozidlům jedoucím ve směru staničení.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Opatření pro zvýšení plynulosti provozu

KATEGORIE

↔ 50 m - NENÍ DEFICIT - Charakter komunikace a okolí
umožňuje předjíždění vozidel, při zachování adekvátní
úrovně bezpečnosti silničního provozu
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 51' 24. 547'' E: 15° 1' 41. 87''
Staničení: km 195,484
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 195 - 196 | ID 5897

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 51' 24. 757'' E: 15° 1' 43. 468''
Staničení: km 195,522
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

215



I/13 - P | km 195 - 196 | ID 5898

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 51' 26. 006'' E: 15° 1' 46. 5''
Staničení: km 195,593
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 195 - 196 | ID 5902

Návrh opatření: Náprava provedení VDZ
Poznámka: V daném směru jízdy nahradit VDZ V 2b za V 1a. Řešit
společně se záznamem ID 5903.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Mezikřižovatkový úsek

KATEGORIE

↔ 35 m - Neadekvátní provedení VDZ
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 51' 26. 208'' E: 15° 1' 46. 443''
Staničení: km 195,593
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

216



I/13 - P | km 195 - 196 | ID 5903

Návrh opatření: Realizace SDZ B 21a a VDZ V 9b
Poznámka: Řešit společně se záznamem ID 5902.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Mezikřižovatkový úsek

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence SDZ a VDZ
Poznámka: Absence SDZ B 21a a VDZ V 9b.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 51' 26. 762'' E: 15° 1' 47. 852''
Staničení: km 195,628
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 195 - 196 | ID 5904

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: Stromy se nacházejí pod úrovní nivelety PK.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 51' 26. 869'' E: 15° 1' 48. 929''
Staničení: km 195,649
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

217



I/13 - P | km 195 - 196 | ID 5907

Návrh opatření: Odstranění, ochrana svodidly
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 105 m - Stromořadí, vzrostlá zeleň
Poznámka: Stromy se nachází pod úrovní nivelety PK.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 51' 29. 322'' E: 15° 1' 52. 796''
Staničení: km 195,753
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 195 - 196 | ID 5913

Návrh opatření: Odstranění, ochrana svodidly
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 55 m - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: V tomto úseku lze předpokládat skutečnou
rychlost vozidel nižší než je nejvyšší dovolená (výjezd /
vjezd do obce).

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 51' 32. 339'' E: 15° 1' 55. 818''
Staničení: km 195,863
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

218



I/13 - P | km 195 - 196 | ID 7398

Návrh opatření: Náprava provedení zádržného zařízení
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Zádržné zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátně provedené svodidlo (např. malý
poloměr zaoblení, nevhodná poloha umístění)
Poznámka: V případě nárazu vozidla do místa zaoblení
svodidel je identifikováno riziko v podobě vniknutí pásnice
do interiéru automobilu. Riziko pro vozidla jedoucí v
protisměru. V tomto úseku lze předpokládat skutečnou
rychlost vozidel nižší než je nejvyšší dovolená (výjezd /
vjezd do obce).

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 51' 33. 943'' E: 15° 1' 57. 269''
Staničení: km 195,919
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 195 - 196 | ID 5916

Návrh opatření: Vytvoření adekvátního přechodu extravilán -
intravilán
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Přechod z extravilánu do intravilánu

KATEGORIE

⊙ 1x - Žádná změna (úprava) charakteru komunikace
(absence zklidňujícího opatření)
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 51' 34. 47'' E: 15° 1' 57. 508''
Staničení: km 195,931
Lokalita: Albrechtice
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 60 km/h

219



I/13 - P | km 195 - 196 | ID 5919

Návrh opatření: Vytvoření adekvátních podmínek pro pěší
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Přístupové podmínky pro chodce

KATEGORIE

↔ 65 m - Neexistující chodník
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 51' 35. 189'' E: 15° 1' 58. 546''
Staničení: km 195,965
Lokalita: Albrechtice
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 60 km/h

I/13 - P | km 196 - 197 | ID 5920

Návrh opatření: Vytvoření bezpečného stání pro VHD
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Autobusová zastávka

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní podmínky pro pěší - krátká /
neadekvátně provedená nástupní hrana a absence
návaznosti na pěší infrastrukturu

⊙ 1x - Nevhodný typ zastávky (zastávka se nachází v
jízdním pruhu)

⊙ 1x - Absence nebo opotřebované VDZ
Poznámka: Absence VDZ V 11a.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 51' 36. 676'' E: 15° 2' 0. 7''
Staničení: km 196,029
Lokalita: Albrechtice
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 60 km/h

220



I/13 - P | km 196 - 197 | ID 5922

Návrh opatření: Vytvoření bezpečného stání pro VHD
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Autobusová zastávka

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence nebo opotřebované VDZ

⊙ 1x - Neadekvátní podmínky pro pěší - krátká /
neadekvátně provedená nástupní hrana a absence
návaznosti na pěší infrastrukturu
Poznámka: Absence VDZ V 11a, V 12a.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 51' 55. 515'' E: 15° 2' 11. 249''
Staničení: km 196,654
Lokalita: Albrechtice
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 60 km/h

I/13 - P | km 196 - 197 | ID 5924

Návrh opatření: Realizace usměrnění dopravních proudů
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Křižovatka

KATEGORIE

⊙ 1x - Rozlehlá křižovatka, neadekvátní usměrnění
dopravy

⊙ 1x - Absence nebo opotřebované VDZ
Poznámka: Absence VDZ V 4 na vedlejším ramenu.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 51' 56. 846'' E: 15° 2' 11. 5''
Staničení: km 196,696
Lokalita: Albrechtice
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 60 km/h

221



I/13 - P | km 196 - 197 | ID 7399

Návrh opatření: Realizace zpevněné krajnice
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Technický stav vozovky

KATEGORIE

↔ 3700 m - Absence zpevněné krajnice
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 0. 436'' E: 15° 2' 14. 404''
Staničení: km 196,824
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 196 - 197 | ID 5925

Návrh opatření: Odstranění, ochrana svodidly
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 30 m - Stromořadí
Poznámka: V tomto úseku lze předpokládat skutečnou
rychlost vozidel nižší než je nejvyšší dovolená (výjezd /
vjezd do obce).

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 0. 832'' E: 15° 2' 15. 077''
Staničení: km 196,842
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

222



I/13 - P | km 196 - 197 | ID 5927

Návrh opatření: Systematické opatření I. (instalace deformačních
prvků, ochránění, zešikmení, zrušení)
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 2x - Tuhé čelo trubního propustku pod - sjezdem /
samostatným sjezdem
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 2. 879'' E: 15° 2' 17. 177''
Staničení: km 196,917
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 196 - 197 | ID 5928

Návrh opatření: Systematické opatření I. (instalace deformačních
prvků, ochránění, zešikmení, zrušení)
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 2x - Tuhé čelo trubního propustku pod - sjezdem /
samostatným sjezdem
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 3. 434'' E: 15° 2' 17. 708''
Staničení: km 196,937
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

223



I/13 - P | km 196 - 197 | ID 5943

Návrh opatření: Realizace SDZ B 21a a VDZ V 9b
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Mezikřižovatkový úsek

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence SDZ a VDZ
Poznámka: Absence SDZ B 21a a VDZ V 9b.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 4. 428'' E: 15° 2' 18. 412''
Staničení: km 196,965
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 197 - 198 | ID 5929

Návrh opatření: Systematické opatření I. (instalace deformačních
prvků, ochránění, zešikmení, zrušení)
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 2x - Tuhé čelo trubního propustku pod - sjezdem /
samostatným sjezdem
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 5. 457'' E: 15° 2' 19. 842''
Staničení: km 197,012
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

224



I/13 - P | km 197 - 198 | ID 5945

Návrh opatření: Realizace, oprava SDZ
Poznámka: Instalace dopravního zařízení Z 3 v provedení s jednou
šipkou v celé délce směrového oblouku, tedy doplnění Z 3 za
současně umístěné dopravní zařízení.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Mezikřižovatkový úsek

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence SDZ nebo dopravního zařízení
Poznámka: Absence DZ Z 3.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 5. 894'' E: 15° 2' 20. 275''
Staničení: km 197,029
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 197 - 198 | ID 5947

Návrh opatření: Odstranění, ochrana svodidly
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 130 m - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: V tomto úseku lze předpokládat skutečnou
rychlost vozidel nižší než je nejvyšší dovolená z důvodu
směrového vedení PK.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 6. 004'' E: 15° 2' 20. 469''
Staničení: km 197,033
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

225



I/13 - P | km 197 - 198 | ID 5949

Návrh opatření: Náprava provedení zádržného zařízení
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Zádržné zařízení

KATEGORIE

⊙ 2x - Krátký výškový náběh svodidla
Poznámka: Krátké výškové náběhy na obou koncích
svodidla.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 9. 191'' E: 15° 2' 15. 192''
Staničení: km 197,182
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 197 - 198 | ID 5951

Návrh opatření: Odstranění, ochrana svodidly
Poznámka: V případě ochrany svodidly lze adekvátně prodloužit
stávající svodidla.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 225 m - Stromy, vzrostlá zeleň

⊙ 1x - Sloupy el. vedení, VO apod.
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 10. 577'' E: 15° 2' 13. 492''
Staničení: km 197,234
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

226



I/13 - P | km 197 - 198 | ID 5954

Návrh opatření: Realizace SDZ B 21a a VDZ V 9b
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Mezikřižovatkový úsek

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence SDZ a VDZ
Poznámka: Absence SDZ B 21a a VDZ V 9b.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 17. 32'' E: 15° 2' 12. 121''
Staničení: km 197,446
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 197 - 198 | ID 5953

Návrh opatření: Odstranění, ochrana svodidly
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 75 m - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 17. 701'' E: 15° 2' 12. 449''
Staničení: km 197,466
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

227



I/13 - P | km 197 - 198 | ID 5956

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Vzrostlá zeleň (průměr kmene do 0,1 m)
Poznámka: Vzrostlá zeleň nacházející se v blízkosti PK
primárně představuje riziko do budoucna.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 21. 052'' E: 15° 2' 10. 166''
Staničení: km 197,579
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 197 - 198 | ID 5958

Návrh opatření: Obsypání zeminou minimálně ve sklonu 1:2,5.
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Betonová skruž
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 22. 13'' E: 15° 2' 6. 607''
Staničení: km 197,658
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

228



I/13 - P | km 197 - 198 | ID 5960

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 23. 218'' E: 15° 2' 2. 325''
Staničení: km 197,747
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 197 - 198 | ID 5961

Návrh opatření: Realizace SDZ B 21a a VDZ V 9b
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Mezikřižovatkový úsek

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence SDZ a VDZ
Poznámka: Absence SDZ B 21a a VDZ V 9b.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 24. 613'' E: 15° 1' 56. 107''
Staničení: km 197,876
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

229



I/13 - P | km 197 - 198 | ID 5964

Návrh opatření: Realizace úpravy stavebního provedení objektu
Poznámka: Realizace zešikmení vyčnívajícího betonového čela,
resp. jeho zapuštění pod niveletu vozovky.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Čelo tuhé zdi nebo PHS
Poznámka: Tuhé čelo je neadekvátně ochráněno
ocelovými svodidly. Při nárazu vozidla do svodidel, při
kterém dojde k maximálnímu vychýlení, je identifikováno
riziko v podobě nárazu do betonového čela příčného
propustku.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 25. 016'' E: 15° 1' 55. 17''
Staničení: km 197,899
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 197 - 198 | ID 5965

Návrh opatření: Realizace vzájemného propojení stávajících
svodidel
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Zádržné zařízení

KATEGORIE

↔ 25 m - Absence svodidla
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 25. 622'' E: 15° 1' 53. 784''
Staničení: km 197,933
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

230



I/13 - P | km 198 - 199 | ID 5967

Návrh opatření: Náprava provedení zádržného zařízení
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Zádržné zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Krátký výškový náběh svodidla
Poznámka: Krátký výškový náběh svodidla rizikový pro
protisměr.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 30. 456'' E: 15° 2' 0. 891''
Staničení: km 198,167
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 198 - 199 | ID 5968

Návrh opatření: Odstranění, ochrana svodidly
Poznámka: V případě ochrany svodidly lze adekvátně prodloužit
stávající svodidla.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 45 m - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 30. 475'' E: 15° 2' 1. 046''
Staničení: km 198,169
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

231



I/13 - P | km 198 - 199 | ID 5970

Návrh opatření: Systematické opatření I. (instalace deformačních
prvků, ochránění, zešikmení, zrušení)
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 2x - Tuhé čelo trubního propustku pod - sjezdem /
samostatným sjezdem
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 31. 23'' E: 15° 2' 2. 735''
Staničení: km 198,216
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 198 - 199 | ID 5971

Návrh opatření: Odstranění, ochrana svodidly
Poznámka: V případě ochrany svodidly lze adekvátně prodloužit
stávající svodidla.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 75 m - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: Stromy se nachází na vnější straně příkopu.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 31. 626'' E: 15° 2' 3. 585''
Staničení: km 198,235
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

232



I/13 - P | km 198 - 199 | ID 5974

Návrh opatření: Náprava provedení SDZ a VDZ
Poznámka: V daném směru jízdy nahradit VDZ V 2a za V 3, které
bude umožňovat předjíždění protijedoucím vozidlům. Před přechod
mezi VDZ V 2a a V 3 umístit V 9b a SDZ B 21a. Řešit společně se
záznamem ID 5972.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Mezikřižovatkový úsek

KATEGORIE

↔ 40 m - Chybně provedené VDZ (neodpovídá délce
rozhledu pro předjíždění dle ČSN 73 6101)
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 32. 041'' E: 15° 2' 3. 918''
Staničení: km 198,247
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 198 - 199 | ID 5972

Návrh opatření: Realizace SDZ B 21a a VDZ V 9b
Poznámka: Řešit společně se záznamem ID 5974.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Mezikřižovatkový úsek

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence SDZ a VDZ
Poznámka: Absence SDZ B 21a a VDZ V 9b.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 32. 891'' E: 15° 2' 5. 782''
Staničení: km 198,288
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

233



I/13 - P | km 198 - 199 | ID 5975

Návrh opatření: Odstranění, ochrana svodidly
Poznámka: V případě ochrany svodidly lze adekvátně prodloužit
stávající svodidla.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: Riziko zejména pro vozidla jedoucí v
protisměru.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 35. 361'' E: 15° 2' 6. 776''
Staničení: km 198,392
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 198 - 199 | ID 5980

Návrh opatření: Náprava provedení SDZ a VDZ
Poznámka: V daném směru jízdy nahradit VDZ V 2a za V 3, které
bude umožňovat předjíždění protijedoucím vozidlům. Před přechod
mezi VDZ V 2a a V 3 umístit V 9b a SDZ B 21a.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Mezikřižovatkový úsek

KATEGORIE

↔ 75 m - Chybně provedené VDZ (neodpovídá délce
rozhledu pro předjíždění dle ČSN 73 6101)
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 39. 139'' E: 15° 1' 57. 169''
Staničení: km 198,609
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

234



I/13 - P | km 198 - 199 | ID 5977

Návrh opatření: Realizace SDZ B 21a a VDZ V 9b
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Mezikřižovatkový úsek

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence SDZ a VDZ
Poznámka: Absence SDZ B 21a a VDZ V 9b.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 40. 552'' E: 15° 1' 53. 813''
Staničení: km 198,687
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 198 - 199 | ID 5978

Návrh opatření: Realizace, oprava SDZ
Poznámka: Instalace dopravního zařízení Z 3 v provedení s jednou
šipkou v celé délce směrového oblouku, tedy doplnění Z 3 za
současně umístěném dopravním zařízení.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Mezikřižovatkový úsek

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence SDZ nebo dopravního zařízení
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 41. 722'' E: 15° 1' 51. 404''
Staničení: km 198,755
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

235



I/13 - P | km 198 - 199 | ID 5981

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 20 m - Vzrostlá zeleň (průměr kmene do 0,1 m)
Poznámka: Vzrostlá zeleň nacházející se v blízkosti PK
primárně představuje riziko do budoucna.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 42. 98'' E: 15° 1' 52. 959''
Staničení: km 198,805
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 199 - 200 | ID 5984

Návrh opatření: Odstranění, ochrana svodidly
Poznámka: V případě ochrany svodidly lze adekvátně prodloužit
stávající svodidla.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 90 m - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 45. 128'' E: 15° 2' 3. 88''
Staničení: km 199,028
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

236



I/13 - P | km 199 - 200 | ID 7494

Návrh opatření: Realizace SDZ B 21a a VDZ V 9b
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Mezikřižovatkový úsek

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence SDZ a VDZ
Poznámka: Absence SDZ B 21a a VDZ V 9b.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 45. 849'' E: 15° 2' 6. 39''
Staničení: km 199,084
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 199 - 200 | ID 5993

Návrh opatření: Náprava provedení zádržného zařízení
Poznámka: Současně adekvátní prodloužení svodidla a výškových
náběhů z obou stran.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Zádržné zařízení

KATEGORIE

⊙ 2x - Krátké svodidlo, krátký výškový náběh

⊙ 1x - Neadekvátně provedené svodidlo (např. malý
poloměr zaoblení, nevhodná poloha umístění)
Poznámka: Neadekvátně ochráněný propustek, krátké
výškové náběhy na obou koncích. Neadekvátní propojení
výškových náběhů a pásnic svodidla.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 46. 142'' E: 15° 2' 8. 514''
Staničení: km 199,124
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

237



I/13 - P | km 199 - 200 | ID 5996

Návrh opatření: Odstranění, ochrana svodidly
Poznámka: V případě ochrany svodidly lze adekvátně prodloužit
stávající svodidla.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 10 m - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 46. 167'' E: 15° 2' 9. 055''
Staničení: km 199,134
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 199 - 200 | ID 5997

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: Stromy se nachází na vnější straně příkopu.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 47. 059'' E: 15° 2' 11. 952''
Staničení: km 199,195
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

238



I/13 - P | km 199 - 200 | ID 5998

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Strom
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 48. 055'' E: 15° 2' 13. 705''
Staničení: km 199,241
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 199 - 200 | ID 6000

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Strom
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 51. 071'' E: 15° 2' 17. 663''
Staničení: km 199,361
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

239



I/13 - P | km 199 - 200 | ID 6001

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 52. 701'' E: 15° 2' 19. 141''
Staničení: km 199,419
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 199 - 200 | ID 6003

Návrh opatření: Odstranění, ochrana svodidly
Poznámka: V případě ochrany svodidly lze adekvátně prodloužit
stávající svodidla.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 100 m - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: Stromy se nachází na vnější straně příkopu.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 53. 154'' E: 15° 2' 19. 353''
Staničení: km 199,434
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

240



I/13 - P | km 199 - 200 | ID 6005

Návrh opatření: Odstranění, ochrana svodidly
Poznámka: V případě ochrany svodidly lze adekvátně prodloužit
stávající svodidla.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 250 m - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 52' 56. 935'' E: 15° 2' 19. 793''
Staničení: km 199,547
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 199 - 200 | ID 6009

Návrh opatření: Systematické opatření I. (instalace deformačních
prvků, ochránění, zešikmení, zrušení)
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 2x - Tuhé čelo trubního propustku pod - sjezdem /
samostatným sjezdem
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 53' 7. 815'' E: 15° 2' 29. 067''
Staničení: km 199,940
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

241



I/13 - P | km 200 - 201 | ID 6012

Návrh opatření: Odstranění, ochrana svodidly
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 55 m - Stromořadí, vzrostlá zeleň
Poznámka: Stromy se nachází na vnější straně příkopu.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 53' 10. 848'' E: 15° 2' 32. 312''
Staničení: km 200,056
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 200 - 201 | ID 6013

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Strom
Poznámka: Riziko zejména pro vozidla jedoucí v
protisměru.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 53' 16. 06'' E: 15° 2' 37. 584''
Staničení: km 200,245
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

242



I/13 - P | km 200 - 201 | ID 6014

Návrh opatření: Systematické opatření I. (instalace deformačních
prvků, ochránění, zešikmení, zrušení)
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 2x - Tuhé čelo trubního propustku pod - sjezdem /
samostatným sjezdem
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 53' 16. 181'' E: 15° 2' 37. 603''
Staničení: km 200,247
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 200 - 201 | ID 6016

Návrh opatření: Odstranění, ochrana svodidly
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 35 m - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 53' 16. 355'' E: 15° 2' 37. 893''
Staničení: km 200,257
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

243



I/13 - P | km 200 - 201 | ID 6019

Návrh opatření: Prodloužení stávajících svodidel
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Zádržné zařízení

KATEGORIE

⊙ 2x - Krátký výškový náběh svodidla

⊙ 1x - Krátké svodidlo před - stromem
Poznámka: Krátké svodidlo před mostem v obou směrech.
Délka svodidla ve směru jízdy je 12 m a v opačném směru
je 8 m.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 53' 19. 501'' E: 15° 2' 40. 862''
Staničení: km 200,368
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 200 - 201 | ID 6021

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Strom
Poznámka: Strom se nachází pod úrovní nivelety PK.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 53' 21. 057'' E: 15° 2' 42. 798''
Staničení: km 200,428
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

244



I/13 - P | km 200 - 201 | ID 6022

Návrh opatření: Systematické opatření I. (instalace deformačních
prvků, ochránění, zešikmení, zrušení)
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 2x - Tuhé čelo trubního propustku pod - sjezdem /
samostatným sjezdem
Poznámka: Tuhá čela propustku jsou zakryta zelení.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 53' 21. 374'' E: 15° 2' 42. 972''
Staničení: km 200,440
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 200 - 201 | ID 6027

Návrh opatření: Systematické opatření I. (instalace deformačních
prvků, ochránění, zešikmení, zrušení)
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Polotuhé zemní těleso sjezdu / samostatného sjezdu
Poznámka: Konkrétní míru rizikovosti je nezbytné stanovit
na základě lokální prohlídky.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 53' 24. 904'' E: 15° 2' 46. 554''
Staničení: km 200,569
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

245



I/13 - P | km 200 - 201 | ID 6028

Návrh opatření: Systematické opatření I. (instalace deformačních
prvků, ochránění, zešikmení, zrušení)
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 2x - Tuhé čelo trubního propustku pod - sjezdem /
samostatným sjezdem
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 53' 26. 064'' E: 15° 2' 47. 776''
Staničení: km 200,612
Lokalita: Dětřichov
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 70 km/h

I/13 - P | km 200 - 201 | ID 6030

Návrh opatření: Systematické opatření I. (instalace deformačních
prvků, ochránění, zešikmení, zrušení)
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Polotuhé zemní těleso sjezdu / samostatného sjezdu
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 53' 26. 713'' E: 15° 2' 48. 437''
Staničení: km 200,636
Lokalita: Dětřichov
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 70 km/h

246



I/13 - P | km 200 - 201 | ID 6031

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Vzrostlá zeleň (průměr kmene do 0,1 m)
Poznámka: Vzrostlá zeleň nacházející se v blízkosti PK
primárně představuje riziko do budoucna.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 53' 26. 948'' E: 15° 2' 48. 736''
Staničení: km 200,644
Lokalita: Dětřichov
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 70 km/h

I/13 - P | km 200 - 201 | ID 6051

Návrh opatření: Realizace, oprava SDZ
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Mezikřižovatkový úsek

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence SDZ nebo dopravního zařízení
Poznámka: Absence SDZ B 20a.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 53' 27. 493'' E: 15° 2' 49. 082''
Staničení: km 200,663
Lokalita: Dětřichov
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 70 km/h

247



I/13 - P | km 200 - 201 | ID 6032

Návrh opatření: Systematické opatření I. (instalace deformačních
prvků, ochránění, zešikmení, zrušení)
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Polotuhé zemní těleso sjezdu / samostatného sjezdu
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 53' 28. 668'' E: 15° 2' 50. 474''
Staničení: km 200,708
Lokalita: Dětřichov
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 70 km/h

I/13 - P | km 200 - 201 | ID 6036

Návrh opatření: Náprava provedení VDZ
Poznámka: Náprava VDZ na V 4. Současně odstranění DZ Z 11c/d.
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Sjezd / samostatný sjezd / parkoviště

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní provedení, resp. umístění VDZ

⊙ 1x - Neadekvátní dopravní zařízení
Poznámka: Chybné provedení VDZ v místě sjezdu.
Nevhodné umístění DZ Z 11c/d.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 53' 30. 703'' E: 15° 2' 52. 449''
Staničení: km 200,783
Lokalita: Dětřichov
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 70 km/h

248



I/13 - P | km 200 - 201 | ID 6034

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Reklamní zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Reklamní zařízení (rušivý efekt na účastníky
silničního provozu)
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 53' 30. 73'' E: 15° 2' 52. 893''
Staničení: km 200,787
Lokalita: Dětřichov
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 70 km/h

I/13 - P | km 200 - 201 | ID 6038

Návrh opatření: Náprava provedení zádržného zařízení
Poznámka: Adekvátní prodloužení svodidla a výškových náběhů z
obou stran.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Zádržné zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Krátké svodidlo u příčného propustku, krátký
výškový náběh

⊙ 1x - Neadekvátně provedené svodidlo (např. malý
poloměr zaoblení, nevhodná poloha umístění)
Poznámka: Krátké výškové náběhy na obou koncích
svodidla. Neadekvátní propojení výškových náběhů a pásnic
svodidla.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 53' 31. 135'' E: 15° 2' 52. 927''
Staničení: km 200,800
Lokalita: Dětřichov
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 70 km/h

249



I/13 - P | km 200 - 201 | ID 6040

Návrh opatření: Systematické opatření I. (instalace deformačních
prvků, ochránění, zešikmení, zrušení)
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Polotuhé zemní těleso sjezdu / samostatného sjezdu
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 53' 32. 968'' E: 15° 2' 54. 94''
Staničení: km 200,867
Lokalita: Dětřichov
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 70 km/h

I/13 - P | km 200 - 201 | ID 6052

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Reklamní zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Reklamní zařízení (rušivý efekt na účastníky
silničního provozu)
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 53' 33. 364'' E: 15° 2' 53. 958''
Staničení: km 200,868
Lokalita: Dětřichov
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 70 km/h

250



I/13 - P | km 200 - 201 | ID 6041

Návrh opatření: Systematické opatření I. (instalace deformačních
prvků, ochránění, zešikmení, zrušení)
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Tuhé čelo trubního propustku pod - sjezdem /
samostatným sjezdem
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 53' 34. 15'' E: 15° 2' 56. 123''
Staničení: km 200,910
Lokalita: Dětřichov
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 70 km/h

I/13 - P | km 200 - 201 | ID 6042

Návrh opatření: Systematické opatření I. (instalace deformačních
prvků, ochránění, zešikmení, zrušení)
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Polotuhé zemní těleso sjezdu / samostatného sjezdu
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 53' 34. 789'' E: 15° 2' 56. 775''
Staničení: km 200,934
Lokalita: Dětřichov
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 70 km/h

251



I/13 - P | km 200 - 201 | ID 6044

Návrh opatření: Systematické opatření I. (instalace deformačních
prvků, ochránění, zešikmení, zrušení)
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 2x - Tuhé čelo trubního propustku pod - sjezdem /
samostatným sjezdem
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 53' 36. 394'' E: 15° 2' 58. 455''
Staničení: km 200,994
Lokalita: Dětřichov
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 70 km/h

I/13 - P | km 201 - 202 | ID 6046

Návrh opatření: Systematické opatření I. (instalace deformačních
prvků, ochránění, zešikmení, zrušení)
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Polotuhé zemní těleso sjezdu / samostatného sjezdu
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 53' 36. 866'' E: 15° 2' 58. 938''
Staničení: km 201,011
Lokalita: Dětřichov
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 70 km/h

252



I/13 - P | km 201 - 202 | ID 6048

Návrh opatření: Odstranění, ochrana svodidly
Poznámka: V případě ochrany svodidly lze adekvátně prodloužit
stávající svodidla.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 20 m - Stromy, vzrostlá zeleň

⊙ 1x - Sakrální objekt, památník apod.
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 53' 40. 411'' E: 15° 3' 2. 94''
Staničení: km 201,140
Lokalita: Dětřichov
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 70 km/h

I/13 - P | km 201 - 202 | ID 6054

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 25 m - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: Stromy se nachází pod úrovní nivelety PK.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 53' 41. 669'' E: 15° 3' 3. 962''
Staničení: km 201,188
Lokalita: Dětřichov
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 70 km/h

253



I/13 - P | km 201 - 202 | ID 7495

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Reklamní zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Reklamní zařízení (rušivý efekt na účastníky
silničního provozu)
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 53' 42. 938'' E: 15° 3' 4. 215''
Staničení: km 201,225
Lokalita: Dětřichov
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 70 km/h

I/13 - P | km 201 - 202 | ID 7498

Návrh opatření: Náprava provedení SDZ
Poznámka: Umístění SDZ ve vzdálenosti do 25 m od křižovatky dle
TP 65.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Křižovatka

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní umístění SDZ
Poznámka: SDZ P 2 je vzdálené od křižovatky 110 m.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 53' 42. 713'' E: 15° 3' 4. 862''
Staničení: km 201,225
Lokalita: Dětřichov
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 70 km/h

254



I/13 - P | km 201 - 202 | ID 6057

Návrh opatření: Náprava provedení zádržného zařízení
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Zádržné zařízení

KATEGORIE

⊙ 2x - Krátký výškový náběh svodidla

⊙ 1x - Neadekvátně provedené svodidlo (např. malý
poloměr zaoblení, nevhodná poloha umístění)
Poznámka: Propojení výškových náběhů a pásnice
svodidla není realizováno v dostatečném počtu šroubů.
Krátké výškové náběhy na obou koncích svodidla.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 53' 42. 78'' E: 15° 3' 4. 918''
Staničení: km 201,227
Lokalita: Dětřichov
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 70 km/h

I/13 - P | km 201 - 202 | ID 6110

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Strom
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 53' 44. 029'' E: 15° 3' 6. 4''
Staničení: km 201,277
Lokalita: Dětřichov
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 70 km/h

255



I/13 - P | km 201 - 202 | ID 7407

Návrh opatření: Realizace zpevněné krajnice
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Technický stav vozovky

KATEGORIE

↔ 450 m - Absence zpevněné krajnice
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 53' 47. 595'' E: 15° 3' 9. 925''
Staničení: km 201,406
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 201 - 202 | ID 6112

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 35 m - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 53' 50. 655'' E: 15° 3' 13. 299''
Staničení: km 201,521
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

256



I/13 - P | km 201 - 202 | ID 6113

Návrh opatření: Systematické opatření I. (instalace deformačních
prvků, ochránění, zešikmení, zrušení)
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Polotuhé zemní těleso sjezdu / samostatného sjezdu
Poznámka: Rizikové pouze čelo B.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 53' 53. 228'' E: 15° 3' 15. 901''
Staničení: km 201,615
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 201 - 202 | ID 6114

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 2x - Strom
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 53' 54. 065'' E: 15° 3' 16. 799''
Staničení: km 201,647
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

257



I/13 - P | km 201 - 202 | ID 6115

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 150 m - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 53' 55. 679'' E: 15° 3' 18. 48''
Staničení: km 201,706
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 201 - 202 | ID 7499

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátně seříznutý pařez
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 53' 58. 864'' E: 15° 3' 21. 826''
Staničení: km 201,825
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

258



I/13 - P | km 201 - 202 | ID 7500

Návrh opatření: Realizace úhlu křížení pozemních komunikací dle
ČSN 73 6102 ed. 2
Poznámka: Současně realizace VDZ.
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Křižovatka

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní úhel křížení (menší než 75° nebo větší
než 105°)

⊙ 1x - Absence nebo opotřebované VDZ
Poznámka: Absence VDZ V 4 na vedlejším ramenu
křižovatky.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 54' 0. 012'' E: 15° 3' 22. 516''
Staničení: km 201,863
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 201 - 202 | ID 7408

Návrh opatření: Realizace zpevněné krajnice
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Technický stav vozovky

KATEGORIE

↔ 795 m - Absence zpevněné krajnice
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 54' 0. 195'' E: 15° 3' 22. 912''
Staničení: km 201,871
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

259



I/13 - P | km 201 - 202 | ID 6118

Návrh opatření: Systematické opatření I. (instalace deformačních
prvků, ochránění, zešikmení, zrušení)
Poznámka: Současně odstranění stromů.
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Stromy, vzrostlá zeleň

⊙ 1x - Tuhé čelo trubního propustku pod - připojovanou
komunikací
Poznámka: Rizikové pouze čelo B.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 54' 0. 417'' E: 15° 3' 23. 409''
Staničení: km 201,881
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 202 - 203 | ID 6119

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Vzrostlá zeleň (průměr kmene do 0,1 m)
Poznámka: Vzrostlá zeleň nacházející se v blízkosti PK
primárně představuje riziko do budoucna.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 54' 8. 559'' E: 15° 3' 31. 834''
Staničení: km 202,181
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

260



I/13 - P | km 202 - 203 | ID 6120

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 115 m - Vzrostlá zeleň (průměr kmene do 0,1 m)
Poznámka: Vzrostlá zeleň nacházející se v blízkosti PK
primárně představuje riziko do budoucna.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 54' 9. 737'' E: 15° 3' 32. 988''
Staničení: km 202,223
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 202 - 203 | ID 6122

Návrh opatření: Odstranění, ochrana svodidly
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 75 m - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 54' 14. 84'' E: 15° 3' 38. 265''
Staničení: km 202,413
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

261



I/13 - P | km 202 - 203 | ID 6124

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Vzrostlá zeleň (průměr kmene do 0,1 m)
Poznámka: Vzrostlá zeleň nacházející se v blízkosti PK
primárně představuje riziko do budoucna.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 54' 18. 984'' E: 15° 3' 42. 586''
Staničení: km 202,566
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 202 - 203 | ID 6128

Návrh opatření: Ochrana svodidly
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Sloupy el. vedení, VO apod.
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 54' 20. 74'' E: 15° 3' 44. 497''
Staničení: km 202,633
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

262



I/13 - P | km 202 - 203 | ID 6129

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 2x - Strom
Poznámka: Stromy se nachází na vnější straně příkopu.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 54' 21. 161'' E: 15° 3' 44. 85''
Staničení: km 202,647
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 202 - 203 | ID 6130

Návrh opatření: Systematické opatření I. (instalace deformačních
prvků, ochránění, zešikmení, zrušení)
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Polotuhé zemní těleso sjezdu / samostatného sjezdu
Poznámka: Rizikové pouze čelo A.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 54' 21. 83'' E: 15° 3' 45. 487''
Staničení: km 202,672
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

263



I/13 - P | km 202 - 203 | ID 7409

Návrh opatření: Realizace zpevněné krajnice
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Technický stav vozovky

KATEGORIE

↔ 1400 m - Absence zpevněné krajnice
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 54' 22. 336'' E: 15° 3' 45. 956''
Staničení: km 202,693
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 202 - 203 | ID 6131

Návrh opatření: Odstranění, ochrana svodidly
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 85 m - Stromořadí, vzrostlá zeleň
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 54' 24. 385'' E: 15° 3' 49. 142''
Staničení: km 202,778
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

264



I/13 - P | km 202 - 203 | ID 7502

Návrh opatření: Realizace SDZ B 21a a VDZ V 9b
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Mezikřižovatkový úsek

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence SDZ a VDZ
Poznámka: Absence SDZ B 21a a VDZ V 9b.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 54' 25. 514'' E: 15° 3' 50. 166''
Staničení: km 202,819
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 202 - 203 | ID 6132

Návrh opatření: Odstranění, ochrana svodidly
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 55 m - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: Stromy se nachází na vnější straně příkopu.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 54' 26. 738'' E: 15° 3' 52. 584''
Staničení: km 202,878
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

265



I/13 - P | km 202 - 203 | ID 6134

Návrh opatření: Systematické opatření I. (instalace deformačních
prvků, ochránění, zešikmení, zrušení)
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 1x - Polotuhé zemní těleso sjezdu / samostatného sjezdu
Poznámka: Rizikové pouze čelo B.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 54' 29. 374'' E: 15° 3' 55. 809''
Staničení: km 202,978
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 202 - 203 | ID 6138

Návrh opatření: Odstranění, ochrana svodidly
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 105 m - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: Stromy se nachází pod úrovní nivelety PK.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 54' 29. 715'' E: 15° 3' 56. 143''
Staničení: km 202,989
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

266



I/13 - P | km 203 - 204 | ID 6142

Návrh opatření: Prodloužení stávajících svodidel
Poznámka: Současně realizace směrového vychýlení svodidla.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Zádržné zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Krátké svodidlo před - stromem
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 54' 33. 722'' E: 15° 3' 56. 741''
Staničení: km 203,116
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 203 - 204 | ID 6143

Návrh opatření: Realizace, oprava SDZ
Poznámka: Instalace dopravního zařízení Z 3 v provedení s jednou
šipkou v celé délce směrového oblouku, tedy doplnění Z 3 za
současně umístěné dopravní zařízení.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Mezikřižovatkový úsek

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence SDZ nebo dopravního zařízení
Poznámka: Absence DZ Z 3.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 54' 35. 767'' E: 15° 3' 56. 181''
Staničení: km 203,173
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

267



I/13 - P | km 203 - 204 | ID 6145

Návrh opatření: Prodloužení stávajících svodidel
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 65 m - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: Stromy se nachází pod úrovní nivelety PK.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 54' 36. 184'' E: 15° 3' 56. 114''
Staničení: km 203,188
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 203 - 204 | ID 6146

Návrh opatření: Odstranění, ochrana svodidly
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 65 m - Stromořadí, vzrostlá zeleň
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 54' 38. 203'' E: 15° 3' 54. 149''
Staničení: km 203,261
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

268



I/13 - P | km 203 - 204 | ID 6149

Návrh opatření: Náprava provedení zádržného zařízení
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Zádržné zařízení

KATEGORIE

⊙ 2x - Krátký výškový náběh svodidla

⊙ 1x - Neadekvátně provedené svodidlo (např. malý
poloměr zaoblení, nevhodná poloha umístění)
Poznámka: Neadekvátní propojení výškových náběhů a
pásnic svodidla. Krátké výškové náběhy na obou koncích
svodidla.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 54' 39. 871'' E: 15° 3' 52. 531''
Staničení: km 203,320
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 203 - 204 | ID 6150

Návrh opatření: Prodloužení stávajících svodidel
Poznámka: Prodloužení, resp. propojení stávajících ocelových
svodidel.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 120 m - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 54' 40. 699'' E: 15° 3' 51. 86''
Staničení: km 203,343
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

269



I/13 - P | km 203 - 204 | ID 6155

Návrh opatření: Realizace SDZ B 21a a VDZ V 9b
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Mezikřižovatkový úsek

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence SDZ a VDZ
Poznámka: Absence SDZ B 21a a VDZ V 9b.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 54' 40. 824'' E: 15° 3' 51. 435''
Staničení: km 203,364
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 203 - 204 | ID 6153

Návrh opatření: Náprava provedení zádržného zařízení
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Zádržné zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Krátký výškový náběh svodidla
Poznámka: Krátký výškový náběh svodidla rizikový pro
protisměr.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 54' 47. 481'' E: 15° 3' 41. 678''
Staničení: km 203,662
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

270



I/13 - P | km 203 - 204 | ID 6156

Návrh opatření: Odstranění, ochrana svodidly
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

↔ 140 m - Stromy, vzrostlá zeleň
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 54' 52. 409'' E: 15° 3' 42. 605''
Staničení: km 203,816
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 204 - 205 | ID 6158

Návrh opatření: Systematické opatření I. (instalace deformačních
prvků, ochránění, zešikmení, zrušení)
Poznámka: Současně příčné odsunutí sloupu do větší vzdálenosti
od PK.
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Pevná překážka

KATEGORIE

⊙ 2x - Tuhé čelo trubního propustku pod - sjezdem /
samostatným sjezdem

⊙ 1x - Sloupy el. vedení, VO apod.
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  VYSOKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 55' 0. 622'' E: 15° 3' 45. 284''
Staničení: km 204,078
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

271



I/13 - P | km 204 - 205 | ID 6159

Návrh opatření: Vytvoření adekvátního přechodu extravilán -
intravilán
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Přechod z extravilánu do intravilánu

KATEGORIE

⊙ 1x - Žádná změna (úprava) charakteru komunikace
(absence zklidňujícího opatření)
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 55' 2. 013'' E: 15° 3' 45. 738''
Staničení: km 204,120
Lokalita: Frýdland
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/13 - P | km 204 - 205 | ID 6160

Návrh opatření: Vytvoření adekvátních podmínek pro pěší
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Přístupové podmínky pro chodce

KATEGORIE

↔ 45 m - Neexistující chodník
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 55' 2. 153'' E: 15° 3' 46. 134''
Staničení: km 204,128
Lokalita: Frýdland
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

272



I/13 - P | km 204 - 205 | ID 6162

Návrh opatření: Realizace, oprava VDZ
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Přechod pro chodce

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence nebo opotřebované VDZ
Poznámka: Opotřebované VDZ V 7a.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 55' 5. 321'' E: 15° 3' 47. 332''
Staničení: km 204,227
Lokalita: Frýdland
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/13 - P | km 204 - 205 | ID 6163

Návrh opatření: Realizace, oprava VDZ
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Křižovatka

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence nebo opotřebované VDZ
Poznámka: Absence VDZ V 2b v prostoru celé okružní
křižovatky.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 55' 6. 368'' E: 15° 3' 47. 38''
Staničení: km 204,243
Lokalita: Frýdland
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

273



I/13 - P | km 204 - 205 | ID 6165

Návrh opatření: Stavební úprava křižovatky, vč. dopravního
značení, zlepšení rozhledových poměrů
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Křižovatka

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence nebo opotřebované VDZ

⊙ 1x - Neadekvátní rozhledové poměry - vlivem okolí
komunikace

⊙ 1x - Neadekvátní úhel křížení (menší než 75° nebo větší
než 105°)
Poznámka: Opotřebované VDZ V 2b.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 55' 8. 164'' E: 15° 3' 52. 324''
Staničení: km 204,344
Lokalita: Frýdland
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/13 - P | km 204 - 205 | ID 6166

Návrh opatření: Vytvoření adekvátních podmínek pro pěší dle ČSN
73 6110/Z1
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Přechod pro chodce

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence přisvětlení
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 55' 8. 459'' E: 15° 3' 53. 14''
Staničení: km 204,362
Lokalita: Frýdland
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

274



I/13 - P | km 204 - 205 | ID 7504

Návrh opatření: Realizace, oprava SDZ
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Železniční přejezd

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní stav SDZ
Poznámka: SDZ A 29, A 31a na levé straně jsou
vyvrácené.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 55' 8. 587'' E: 15° 3' 53. 053''
Staničení: km 204,362
Lokalita: Frýdland
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/13 - P | km 204 - 205 | ID 6169

Návrh opatření: Realizace, oprava SDZ
Poznámka: Současně realizace VDZ.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Autobusová zastávka

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence SDZ nebo dopravního zařízení

⊙ 1x - Absence nebo opotřebované VDZ

⊙ 1x - Nevhodný typ zastávky (zastávka se nachází v
jízdním pruhu)
Poznámka: Absence SDZ IJ 4b, VDZ V 11a.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 55' 8. 84'' E: 15° 3' 55. 892''
Staničení: km 204,416
Lokalita: Frýdland
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

275



I/13 - P | km 204 - 205 | ID 6173

Návrh opatření: Náprava provedení SDZ
Poznámka: Přesunout SDZ do adekvátní vzdálenosti - max. 2 m od
PK.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Železniční přejezd

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní umístění SDZ
Poznámka: Nedodržení maximální vzdálenosti umístění
SDZ A 31c od PK.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 55' 10. 069'' E: 15° 4' 2. 216''
Staničení: km 204,537
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/13 - P | km 204 - 205 | ID 6176

Návrh opatření: Náprava provedení SDZ
Poznámka: Současně obnova VDZ.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Křižovatka

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní umístění SDZ

⊙ 1x - Absence nebo opotřebované VDZ
Poznámka: Neadekvátní umístění SDZ P 2 ve směru
staničení, je umístěno až za prvním vedlejším ramenem
křižovatky, na které odkazuje. Opotřebované VDZ V 2b.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 55' 10. 398'' E: 15° 4' 3. 969''
Staničení: km 204,582
Lokalita: Frýdland
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

276



I/13 - P | km 204 - 205 | ID 6179

Návrh opatření: Realizace údržby v podobě odstranění zeleně
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Křižovatka

KATEGORIE

⊙ 1x - Zakryté nebo nepřehledné SDZ
Poznámka: SDZ P 2, E 2b jsou zakryta zelení.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 55' 11. 358'' E: 15° 4' 11. 929''
Staničení: km 204,739
Lokalita: Frýdland
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/13 - P | km 204 - 205 | ID 6185

Návrh opatření: Realizace údržby v podobě odstranění zeleně
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Mezikřižovatkový úsek

KATEGORIE

⊙ 1x - Zakryté nebo nepřehledné SDZ
Poznámka: SDZ IS 10c je zakryté zelení.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 55' 12. 216'' E: 15° 4' 19. 654''
Staničení: km 204,891
Lokalita: Frýdland
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

277



I/13 - P | km 204 - 205 | ID 6189

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Reklamní zařízení

KATEGORIE

⊙ 2x - Reklamní zařízení (rušivý efekt na účastníky
silničního provozu)
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 55' 12. 317'' E: 15° 4' 20. 103''
Staničení: km 204,898
Lokalita: Frýdland
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/13 - P | km 204 - 205 | ID 6195

Návrh opatření: Realizace usměrnění dopravních proudů
Poznámka: Současně obnova VDZ.
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Křižovatka

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní provedení VDZ

⊙ 1x - Rozlehlá křižovatka, neadekvátní usměrnění
dopravy
Poznámka: Opotřebované VDZ V 2b. Rozlehlé vedlejší
rameno křižovatky.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 55' 13. 321'' E: 15° 4' 22. 275''
Staničení: km 204,946
Lokalita: Frýdland
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

278



I/13 - P | km 204 - 205 | ID 6203

Návrh opatření: Odstranění
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Reklamní zařízení

KATEGORIE

⊙ 1x - Reklamní zařízení (rušivý efekt na účastníky
silničního provozu)
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 55' 12. 999'' E: 15° 4' 22. 275''
Staničení: km 204,947
Lokalita: Frýdland
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/13 - P | km 204 - 205 | ID 6199

Návrh opatření: Náprava provedení SDZ
Poznámka: Přesunutí SDZ do místa, kde bude lépe postřehnutelné.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Mezikřižovatkový úsek

KATEGORIE

⊙ 1x - Zakryté nebo nepřehledné SDZ
Poznámka: SDZ IP 19 je zakryto okolní zástavbou.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 55' 13. 081'' E: 15° 4' 22. 526''
Staničení: km 204,951
Lokalita: Frýdland
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

279



I/13 - P | km 205 - 206 | ID 6208

Návrh opatření: Vytvoření adekvátních podmínek pro pěší
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Přístupové podmínky pro chodce

KATEGORIE

↔ 125 m - Chodník vůči vozovce v neadekvátní výškové
poloze (nedostatečně vyvýšený)
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 55' 13. 725'' E: 15° 4' 26. 173''
Staničení: km 205,033
Lokalita: Frýdland
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/13 - P | km 205 - 206 | ID 6212

Návrh opatření: Realizace, oprava SDZ
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Křižovatka

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence SDZ nebo dopravního zařízení
Poznámka: Absence SDZ P 2.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 55' 13. 145'' E: 15° 4' 32. 583''
Staničení: km 205,158
Lokalita: Frýdland
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

280



I/13 - P | km 205 - 206 | ID 6213

Návrh opatření: Vytvoření adekvátních podmínek pro pěší
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Přístupové podmínky pro chodce

KATEGORIE

↔ 100 m - Chodník vůči vozovce v neadekvátní výškové
poloze (nedostatečně vyvýšený)
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 55' 13. 093'' E: 15° 4' 32. 887''
Staničení: km 205,166
Lokalita: Frýdland
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/13 - P | km 205 - 206 | ID 6216

Návrh opatření: Náprava provedení SDZ
Poznámka: Umístění SDZ ve vzdálenosti do 25 m od křižovatky dle
TP 65.
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Mezikřižovatkový úsek

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní umístění SDZ
Poznámka: SDZ P 2 je vzdálené od křižovatky 45 m.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 55' 12. 715'' E: 15° 4' 35. 422''
Staničení: km 205,218
Lokalita: Frýdland
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

281



I/13 - P | km 205 - 206 | ID 6223

Návrh opatření: Vytvoření adekvátních podmínek pro pěší
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Přístupové podmínky pro chodce

KATEGORIE

↔ 70 m - Chodník vůči vozovce v neadekvátní výškové
poloze (nedostatečně vyvýšený)
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 55' 12. 32'' E: 15° 4' 38. 516''
Staničení: km 205,279
Lokalita: Frýdland
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/13 - P | km 205 - 206 | ID 6225

Návrh opatření: Vytvoření adekvátních podmínek pro pěší dle ČSN
73 6110/Z1
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Přechod pro chodce

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence přisvětlení
Poznámka: -

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  STŘEDNÍ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 55' 10. 807'' E: 15° 4' 47. 381''
Staničení: km 205,460
Lokalita: Frýdland
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

282



I/13 - P | km 205 - 206 | ID 6226

Návrh opatření: Realizace, oprava VDZ
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Jednoduché řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Sjezd / samostatný sjezd / parkoviště

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence nebo opotřebované VDZ
Poznámka: Opotřebované VDZ V 2b.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 55' 10. 004'' E: 15° 4' 48. 385''
Staničení: km 205,492
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

I/13 - P | km 205 - 206 | ID 6227

Návrh opatření: Vytvoření adekvátních podmínek pro pěší dle ČSN
73 6110/Z1
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Složité řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Přechod pro chodce

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence nebo opotřebované VDZ

⊙ 1x - Absence přisvětlení

⊙ 1x - Absence prvků pro OOSPO

⊙ 1x - Dlouhý nedělený přechod pro chodce
Poznámka: Délka přechodu je 10 m.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 55' 9. 578'' E: 15° 4' 49. 167''
Staničení: km 205,511
Lokalita: Extravilán
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 90 km/h

283



I/13 - P | km 205 - 206 | ID 6232

Návrh opatření: Realizace, oprava VDZ
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Křižovatka

KATEGORIE

⊙ 1x - Neadekvátní provedení VDZ
Poznámka: Absence, opotřebované VDZ V 2b.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 55' 9. 237'' E: 15° 4' 49. 708''
Staničení: km 205,528
Lokalita: Frýdland
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

I/13 - P | km 205 - 206 | ID 7507

Návrh opatření: Realizace, oprava SDZ
Poznámka: -
Náročnost realizace:  Administrativní řešení 

BEZPEČNOSTNÍ DEFICIT
Křižovatka

KATEGORIE

⊙ 1x - Absence SDZ nebo dopravního zařízení
Poznámka: Absence SDZ P 2.

ZÁVAŽNOST RIZIKA:  NÍZKÁ 

LOKALIZACE
GPS: N: 50° 55' 10. 22'' E: 15° 4' 52. 614''
Staničení: km 205,598
Lokalita: Frýdland
Odpovědný správce: Správa Liberec
Nejvyšší dovolená rychlost: 50 km/h

284


